
1

Rámcová
uzavřená podle § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená děkanem Fakulty vojenského zdravotnictví UO Hradec Králové

prof. MUDr. Pavlem Boštíkem, Ph.D.
Zaměstnanci pověření jednáním: Zástupce děkana – Tajemník

Ing. Jan KOMÁREK
eb

IČO:
Bankovní spojení: ČNB, číslo bankovního účtu: 22232-881/0710
Vyřizuje: Bc. Martina Kučerová, tel. 973 253 114, martina.kucerova@unob.cz
Kontaktní osoba: Zdeněk Juřík, tel: 973 253 292 ; e-mail: zdenek.jurik@unob.cz
Adresa pro doručování korespondence: Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity

obrany, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové
jako OBJEDNATEL (dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

VV TOP s.r.o.
se sídlem Podolská 1739/38, Brno 628 00
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Brně, oddíl C, vložka 14125
zastoupená Ctiborem Pokorným, jednatelem
IČO: 49977202
Bankovní spojení: FIO banka Brno
Číslo bankovního účtu: 2800357402/2010
Kontaktní osoba: Ctibor Pokorný, 777 233 782, info@vvtop.cz

doplňte jméno, příjmení, telefon, e-mail
Faxové spojení: 543 216 804
Adresa pro doručování korespondence: Podolská 1739/38, Brno 628 00

jako KONTROLOR (dále jen „kontrolor“) na straně druhé

dle § 2652 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“)
uzavírají tuto rámcovou smlouvu o kontrolní činnosti (dále jen „smlouva“):

1. Základní ustanovení

1.1. Kontrolor se zavazuje provést nestrannou kontrolu předmětu kontroly za podmínek a
způsobem stanoveným touto smlouvou, a to postupně po dílčích plněních (tj. po
částech), a objednatel se zavazuje k zaplacení odměny za provedení této kontroly.

1.2. Předmětem kontroly se pro účely této smlouvy rozumí:

1.2.1. elektrické spotřebiče třídy I;

1.2.2. elektrické spotřebiče třídy II;



2 
 

1.2.3. elektrické ruční nářadí; 

1.2.4. prodlužovací přívody; 

1.3. Kontrolou se pro účely této smlouvy rozumí:  

1.3.1. revize elektrických spotřebičů dle ČSN 33 1600 ed.2 a souvisejících ČSN a 
předpisů; 

1.3.2. revize připevněných elektrických spotřebičů dle ČSN 33 1600 ed.2 a řídí se 
lhůtami uvedenými v ČSN 33 1500, Z1, Z2, Z3, Z4; a 

v rozsahu stanoveném v příloze č.1 této smlouvy. Součástí kontroly je vyhotovení 
karty revizí nebo revizní zprávy v rozsahu a způsobem stanoveným touto smlouvou. 

1.4. Dílčím plněním (tj. částí kontroly) se pro účely této smlouvy rozumí plnění definované 
objednatelem jednou schválenou objednávkou, přičemž objednatel je oprávněn 
prostřednictvím této smlouvy objednávat pouze ty úkony (položky), které jsou 
definovány v příloze č.1 této smlouvy. 

1.5. Účelem této smlouvy je zajistit bezpečný provoz elektrických spotřebičů, pracovních 
strojů, přístrojů a zařízení provozovaných Fakultou vojenského zdravotnictví. 

 

2. Doba a místo plnění 
2.1. Kontrolor se zavazuje poskytnout objednateli jednotlivá řádně dokončená dílčí plnění, 

tj. provede části kontroly vč. vyhotovení revizních karet nebo revizních zpráv, 
nejpozději v den ukončení dílčího plnění, který je uveden v příslušné schválené 
objednávce. 

2.2. Místem plnění, jsou objekty Univerzity obrany Fakulty vojenského zdravotnictví na 
těchto adresách: 

2.2.1. Budova Nového areálu – Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové. 

2.2.2. Budova Nového internátu -  Akademika Heyrovského 1213/10, 500 03 Hradec 
Králové.  

2.2.3. Budovy vivária a KMPB v areálu Fakultní nemocnice Hradec Králové, 
Sokolská 581. 

2.2.4. Budova toxikologie - Šimkova 878, 500 03 Hradec Králové. 

2.3. V těchto objektech se jedná o prostory: 

2.3.1. kanceláře (kontrola např. konvice, lednice, radiopřijímače, atd.); 

2.3.2. učebny (projektory, el. plátna, atd.); 

2.3.3. laboratoře (záložní zdroje, osciloskopy, atd.);  

 

3. Objednávky 

3.1. Objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí jednostranné právní jednání 
objednatele adresované kontrolorovi ve smyslu čl. 3.2. této smlouvy, kterým 
objednatel specifikuje konkrétní dílčí plnění (tj. rozsah prováděné kontroly).   
Objednatel je povinen vyplnit v objednávce tyto údaje: 

3.1.1. číslo objednávky; 



3 
 

3.1.2. specifikaci dílčího plnění, zejména uvedením jednotlivých položek uvedených 
v příloze č.1 této smlouvy;  

3.1.3. místo plnění;  

3.1.4. den ukončení dílčího plnění (tj. části služby). 

3.2. Objednatel zasílá kontrolorovi objednávky prostřednictvím portálu e-Tržiště úkonem 
s označením „výzva k plnění“, přičemž objednávka objednatele je k úkonu „výzva 
k plnění“ připojena jako její příloha. Portálem e-Tržiště se pro účely této smlouvy 
rozumí úvodní internetová stránka www.tendermarket.cz, kde jsou odkazy na 
zveřejňovaná výběrová řízení a další informace o veřejných zakázkách zadávaných 
objednatelem. 

3.3. Kontrolor je povinen nejpozději do 3 následujících pracovních dnů ode dne uveřejnění 
úkonu „výzva k plnění“ prostřednictvím portálu e-Tržiště: 

3.3.1. přijmout objednávku, a to prostřednictvím portálu e-Tržiště; nebo 

3.3.2. sdělit objednateli prostřednictvím e-mailové adresy objednatele, že objednávku 
ve smyslu této smlouvy považuje za neplatnou včetně popisu všech jejich vad, 
přičemž neplatnou objednávkou se pro účely této smlouvy rozumí:  

3.3.2.1. objednávka, která není objednatelem vyplněna ve všech svých 
částech tak, jak stanovuje tato smlouva; 

3.3.2.2. objednávka, v níž vyplněné údaje jsou v rozporu s touto smlouvou; 
nebo 

3.3.2.3. objednávka, ve které jsou vyplněné údaje nad rámec stanovený touto 
smlouvou. 

3.4. Objednávka se považuje za schválenou a pro obě smluvní strany závaznou dnem jejího 
přijetí kontrolorem ve smyslu čl. 3.3.1. této smlouvy nebo marným uplynutím lhůty 
stanovené v čl. 3.3. této smlouvy.  

3.5. S neplatnou objednávkou nejsou spojeny žádné právní účinky v souvislosti s touto 
smlouvou, vyjma povinnosti kontrolora vyplývající z čl. 3.3. této smlouvy. 

 

4. Způsob provedení kontroly a povinnosti smluvních stran  
4.1. Objednatel je povinen poskytnout kontroloru součinnost nezbytnou pro plnění této 

smlouvy. V této souvislosti je objednatel povinen kontroloru poskytnout zejména 
předměty kontroly předat kontrolorovi v místě plnění/ místě provádění kontroly, tj. na 
adrese jednotlivých objektů Univerzity obrany, po vzájemné domluvě poskytovatele 
s kontaktní osobou. 

4.2. Způsob provedení kontroly je popsán v příloze č.3 této smlouvy. 

4.3. Okamžik převzetí dílčího plnění dle této smlouvy je kontrolor povinen předem  
domluvit s kontaktní osobou objednatele. Objednatel není povinen převzít dílčí plnění 
mimo takto dohodnutý termín. 

4.4. Kontrolor je povinen ve smyslu čl. 1.3. této smlouvy zpracovat a předat v rámci 
každého dílčího plnění objednateli karty revizí elektrického spotřebiče nebo 
prodlužovacího přívodu (popřípadě revizní zprávu u zařízení na 3x400V) v písemné 
formě (dále jen karty revizí).  



4 
 

4.5. Objednatel je oprávněn nesprávně nebo neúplně vyplněné karty revizí vrátit zpět 
kontrolorovi k přepracování, a to nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne jejich 
převzetí objednatelem. Ode dne vrácení revizních karet k přepracování kontrolorovi 
do dne předání přepracovaných karet revizí objednateli se považuje plnění dle této 
smlouvy za nesplněné a objednatelem nepřevzaté. Objednatel je oprávněn vrátit 
revizní karty kontrolorovi k přepracování opakovaně.  

4.6. Kontrolor je oprávněn po objednateli požadovat potvrzení protokolu o předání a 
převzetí dílčího plnění dle této smlouvy (dále jen „protokol“). Následujícím dnem 
začne plynout lhůta, ve které je objednatel oprávněn po kontrolorovi požadovat 
přepracování karet revizí ve smyslu předchozího článku. Protokol obsahuje zejména 
číslo této smlouvy (objednávky), rozsah poskytnutých prací, den předání plnění a 
podpis kontaktní osoby objednatele. 

4.7. Objednatel není povinen převzít částečné dílčí plnění. 

4.8. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění této smlouvy. Kontrolor se 
zavazuje umožnit objednateli tuto kontrolu plnění smlouvy provádět. Za tímto účelem 
je kontrolor povinen předložit objednateli veškerou dokumentaci související s plnění 
této smlouvy, vyžádanou objednatelem, dále je kontrolor povinen umožnit objednateli 
vstup do veškerých prostor, ve kterých je plnění dle této smlouvy prováděno nebo 
které s plněním dle této smlouvy souvisejí.  

 

5. Odměna 

5.1. Odměna za plnění dle této smlouvy se skládá z dílčích cen za provedení jednotlivých 
dílčích plnění (tj. částí kontroly). 

5.2. Odměna za jednotlivá dílčí plnění (tj. části kontroly) se stanoví dle ceníku kontrolora, 
který jako příloha č.1 tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

 

6. Platební podmínky 

6.1. Nárok na úhradu odměny objednatelem kontrolorovi vzniká postupně vždy po 
ukončení každého kalendářního měsíce, a to ve výši ceny za dílčí plnění (tj. části 
kontroly), která byla objednatelem v uplynulém kalendářním měsíci převzata [tzn. 
kontrolor je oprávněn požadovat po objednateli úhradu dílčí odměny v návaznosti na 
plnění této smlouvy jedním daňovým dokladem (fakturou) jednou měsíčně]. Úhrada 
každé dílčí odměny bude provedena na základě kontrolorem vystaveného daňového 
dokladu (faktury), a to na bankovní účet uvedený na tomto daňovém dokladu 
(faktuře). Objednatel neposkytuje zálohy.  

6.2. Každý daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále 
musí daňový doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje 
plnění, číslo dílčího plnění/dílčích plnění odkazem na objednávku/objednávky a 
informaci o tom, že příjemcem plnění je Univerzita obrany, Fakulta vojenského 
zdravotnictví, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové. Kontrolor je povinen 
v daňovém dokladu (faktuře) odměnu za jednotlivá dílčí plnění (tj. části kontroly) 
rozepsat v rámci každého dílčího plnění po jednotlivých úkonech dle ceníku 
kontrolora, který jako příloha č.1 tvoří nedílnou součást této smlouvy. Součástí 



5 
 

daňového dokladu (faktury) je příloha s přehledem všech zařízení, u kterých se 
vyskytla závada (příloha č. 2 této smlouvy).  

6.3. Daňový doklad (fakturu) doručí kontrolor objednateli na doručovací adresu 
objednatele. Objednatel zaplatí odměnu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do: 

6.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový 
doklad (faktura) objednateli doručen nejpozději do 1.12. daného kalendářního 
roku.  

6.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních 
případech. 

6.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání odměny dle daňového 
dokladu (faktury) z účtu objednatele ve prospěch kontrolora. 

6.5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými nebo úplnými 
doklady nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li kontrolor v daňovém 
dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba 
důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností 
smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet. 

6.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí objednatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta 
stanovená dle čl. 6.3. této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a 
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) objednateli. 

6.7. Budou-li u kontrolora, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je objednatel oprávněn při úhradě odměny 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. 

 

7. Smluvní pokuty 

7.1. Za nesplnění povinností z této smlouvy se sjednávají následující smluvní pokuty: 

7.1.1. je-li kontrolor v prodlení s plněním povinnosti dle čl. 3.3. této smlouvy, je 
kontrolor povinen zaplatit objednateli za každý jednotlivý případ porušení této 
povinnosti smluvní pokutu ve výši 500,- CZK. 

7.1.2. je-li kontrolor v prodlení s provedením (poskytnutím) dílčího plnění (tj. části 
kontroly) ve lhůtě dle čl. 2.1. této smlouvy, je kontrolor povinen zaplatit 
objednateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 500,-CZK. 

7.1. Objednatel uplatní nárok na smluvní pokutu a její výši u kontrolora výzvou. Kontrolor 
je povinen zaplatit uplatněnou smluvní pokutu do 21 dnů od doručení této výzvy. 

7.2. Smluvní pokutu hradí kontrolor bez ohledu na to, vznikla-li objednateli škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty. 

 

8. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy 

8.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze 



6 
 

strany objednatele pro její podstatné porušení kontrolorem nebo její výpovědí ze 
strany objednatele. 

8.2. Podstatným porušením povinností ze strany kontrolora se rozumí: 

8.2.1. prodlení kontrolora se splněním povinnosti dle čl. 3.3. této smlouvy po dobu 
delší než 10 pracovních dnů; 

8.2.2. prodlení kontrolora s provedením kteréhokoliv dílčího plnění ve lhůtě dle čl. 
2.1. této smlouvy po dobu delší než 10 pracovních dnů; 

8.2.3. opakované porušení povinností kontrolore vyplývající z této smlouvy, přičemž 
opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv povinnosti. 

8.3. Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpověď 
musí být učiněna písemně, výpovědní lhůta činí 1 měsíc a začne běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícím po dni, kdy byla výpověď kontrolorovi doručena. 

 

9. Zvláštní ujednání 
9.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z 

této smlouvy, se řídí právním řádem České republiky.  

9.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této 
smlouvy u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna 
neprodleně písemně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost 
změny u údajů, které se nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, 
kontaktní osoba), nastává okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.  

9.3. Kontaktní osoba objednatele je oprávněna za objednatele činit pouze tato právní 
jednání: 

9.3.1. dohodnout s kontrolorem den a čas dílčího plnění - čl. 4.3. této smlouvy;  

9.3.2. vrátit vadné karty revizí zpět kontrolorovi k přepracování - čl. 4.5. této 
smlouvy;  

9.3.3. podepsat protokol ve smyslu čl. 4.6. této smlouvy.  

Kontaktní osoba objednatele není oprávněna rozhodnout nebo s kontrolorem 
dohodnout způsob vypořádání nároků z vadného plnění. Právní jednání učiněná 
kontaktní osobou objednatele nad takto vymezený rámec nezavazují objednatele. 

Neplatnost některého ze smluvních ustanovení nemá vliv na platnost ustanovení 
ostatních. V případě, že dojde k rozporu mezi touto smlouvou a kterékoli objednávkou 
dle této smlouvy, má přednost ujednání obsažené v této smlouvě. 

9.4. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku nebo ujednat převzetí 
dluhu vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany. 

9.5. Kontrolor bere na vědomí, že místem plnění jsou objekty důležité pro obranu státu ve 
smyslu § 29 zák. č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany České republiky, ve znění 
pozdějších předpisů. Kontrolor se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení 



7

upravující vstup do těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním
orgánem, do jehož působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží.

9.6. Kontrolor souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy.

9.7. V případě, že nastane rozpor mezi touto smlouvou a její přílohou, má přednost
ujednání obsažené ve smlouvě. V případě, že nastane rozpor mezi přílohami navzájem,
má přednost ujednání obsažené v příloze s nižším číslem.

9.8. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou 36 měsíců, nabývá platnosti dnem jejího
podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv na
https://www.isrs.cz/ a koncem účinnosti po 36. měsících, nebo vyčerpáním rámce ve
výši 200 000,- CZK s DPH. Uvedený rámec nezavazuje Objednatele k jeho vyčerpání

9.9.

9.10.

K tét

Přílo
Příloha č. 2 - Přehled zjištěných závad 1 strana
Příloha č. 3 - Způsob a podmínky provedení kontroly 1 strana
Příloha č. 4 - Karta revizí elektrického spotřebiče 1 strana

V Hradci Králové dne: …………… 2017

………………………………………………………

V ………………………… dne ……………...2017

………………………………………………………

Podpis a razítko objednatele Podpis a razítko kontrolora










